
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1027 - Setembro/2023
Portarias - N° 29 e 30/2023

(PRPG/UFPI)

Teresina, 20 de Setembro de 2023



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 
 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br 

 
                

   PORTARIA N.º 29, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

 

Constitui Comissão de Sindicância destinada 

para apurar, os fatos que versam no Processo nº 

23111.008286/2022-17. 

 

 

                        

       A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando, 

               

      - Processo nº 008286/2022-17 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

     Art. 1º - Constituir Comissão de Sindicância destinada para apurar, no prazo de 

30(trinta) dias, os fatos que versam no Processo nº 23111.008286/2022-17, bem como os 

fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. A referida Comissão será composta 

pelos servidores abaixo relacionados: 

 

MEMBROS 

 

    - Profª. Drª. Poliana Rocha Dalmeida Mota - Presidente; 

              (Departamento de Engenharia Agrícola e Solos - CCA) 

  

    - Profª. Drª. Ivanna Kathia Barbosa de Sousa - Membro; 

              (Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/IFPI) 

 

   - Prof. Dr. Robson Carlos da Silva - Membro. 

              (Curso de Pedagogia - UESPI) 

 

            - Allan Kout Lima de França – Membro 

              (Assistente em Administração – IFPI). 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

                Profª. Drª. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo 

                 Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação. 




